ESTADO DO PARANA
Cémara Municipal de Medianeira

Unidade Gestora: Camara Municipal

Identificacglio
Cédigos Titulos

01

LEGISLATIVO

0101

AGAO LEGISLATIVA
0101.01
Legislativa
0101.01031

Agdo Legislativa
0101.010310001

Manter o  funcionamento do Poder
Legislativo, legislar sobre assuntos
municipais, fiscalizar os atos da
administracao municipal, visando
atender as exigéncias e exercer
competéncias definidas em consconéncia

com o0s preceitos constitucicnais, com a
Lei Organica do Municipio e demais Leis
Municipais, com Regimento Interno da
Cémara e com a participagdo popular
0101.0103100012.001

Manutencdoc Atividades Legislativas
300000.00.00.00 DESPESAS CORRENTES
310000.00.00.00 PESSCAL E  ENCARGOS
SOCIAIS

APLICAGOES DIRETAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

318000,00.00.00
31%011.00.00.00

319013.,00.00.00 CONTRIBUIGOES PATRONAIS

319100.00.00.00 APLIC. DIR. DEC. OP.
ENTRE  ORGAOS, FUNDOS E
ENT. INT. OFSS

319113.00.00.00 CONTRIBUIGOES PATRONAIS
330000.00.00.00
339000.00.00.00
339008.00.00.00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAGOES DIRETAS

QUTROS BENEF1CIOS
ASSISTENCIAIS Do
SERVIDOR E DO MILITAR
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOGAC

SERVIGOS DE CONSULTORIA
OUTROS SERVICOS DE

339014.00.00.00
339030.00.00.00
339033.00.00.00

339035.00.00.00
338039.00.00.00

CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA
ESTADO DO PARANA

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA
Meses 1-5 de 2024 - Anexo 11, da Lei 4.320/64

______________ Autorizada

TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

335040.00.00.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA

INFORMAGAC E COMUNICAGAC - BJ

339047.00.00.00 OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E

CONTRIBUTIVAS

Créditos Créditos Espe-
Orgamaentérios ciais e Extra-
@ Suplementares OrdinArios
6.183.600,00 0,00
6.183.600,00 0,00
6.183.600,00 0,00
6,183.600,00 0,00
6.183.600,00 0,00
6.123.600,00 0,00
5.943.600,00 0,00
4.953.600,00 0,00
4.653.600,00 0,00
4.428.000,00 0,00
225.600,00 0,00
300.000,00 0,00
300.000,00 0,00
990.000,00 0,00
990.000,00 0,00
30.000,00 0,00
90.000,00 0,00
120.000,00 0,00
30.000,00 0,00
15.000,00 0,00
540.000,00 0,00
160.000,00 0,00
5.000,00 0,00

6

6

6

6

6

6
5
4

Total

.183.600,00

.183.600,00

.183.600,00

.183.600,00

.1B3.600,00

.123,600,00

.943.,600,00

.953.600,00

.653.600,00

.428.,000, 00

225.600,00

300.000,00

300,000,00
990.000, 00

990.000,00
30.000,00

90.000,00
120.000, 00
30.000,00

15.000, 00
540.000, 00

160.000,00

5.000,00

il
: GOVBR - Execugfio Or¢gamentaria e Contabilidade Pablica, 05/Jun/2024, 16h @ 29m.

Realizada

1.990.345,11
1.990.345,11
1.990.345,11
1.990.345,11

1.990.345,11

1.990.345,11
1.986.245,11
1.728.724, 64
1,.635.911,21
1,565.713,66

70.197,55

92.813,43

92.813,43
257.520,47

257.520,47
0,00

21.430,00
8.079,75
17.259,99

756,00
164.752,07

45.242, 66

\ C/

Folha:

Diferencga

.193,254,89

.193.254,89

.193.254,89

.193.254,89

.193.254,89

.133.254,89
.957.354,89
.224.875, 36

.017.688,79
.862.286,34

155.402,45

207.186,57

207.186, 57
732.479,53

732.479,53
30.000,00

68.570, 00
111.920,25
12.740,01

14.244,00
375.247,93

114.757,34

5.000,00



ESTADO DO PARANA
Cémara Municipal de Medianeira

Unidade Gestora: Camara Municipal

Identificacio
Cédigos Titulos

400000.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL

440000.00.00.00 INVESTIMENTOS

449000.00.00.00 APLICAGOES DIRETAS

449052.00.00.00 EQUIPAMENTCS E MATERIAL
PERMANENTE

0101.0103100012.125
Manutengdo Atividades da Procuradoria

da Mulher

300000.00.00.00 DESPESAS CORRENTES
330000.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
33%000.00.00.00 APLICAGOES DIRETAS
339014.00.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
339030.00.00.C0 MATERIAL DE CONSUMOC
339033.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOGAQ
339039.00.00.00 OUTROS SERVIGOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Total Unidade Orgamentaria......

Total OYEED: visvemeen s v aEras

Total Gewal:: s sigsansis §a 95 o8

Créditos Créditos Espe-
Orcamentérios ciais e Extra-
e Suplementares Ordinérios
180.000, 00 0,00
180.000,00 0,00
180.000,00 0,00
180.000,00 0,00
60.000,00 0,00
60.000,00 0,00
60.000,00 0,00
60.000,00 0,00
22.000,00 0,00
8.000,00 0,00
12.000,00 0,00
18.000,00 0,00
6.183.600,00 0,00
6.183.600,00 0,00
6.183.600,00 0,00
Anderoft ¢ mann

Joselp Mx{lﬁ Intos

Presidente
iénio 2023 - 2024

'm- CAMARA

Autorizada

Controlador Interno
Portarla 3/2023

180.
180.
180.

60.

60.
60.

60

22,

12.

18,

6.183

6.183

6.183

FONTE: GOVBR - Execuglio Orgamentéria e Contabilidade Piblica, 05/Jun/2024, 16h e 29m.

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA
Meses 1-5 de 2024 - Anexo 11, da Lei 4.320/64

Total

000, 00
000, 00
000, 00
.000, 00

000, 00

000, 00
000, 00
.000, 00
000,00
.000, 00
000,00

0co, 00

.600, 00

.6C0, 00

. 600,00

MUNICIPAL DE MEDIANEIRA
'STADO DO PARANA

Folha:

Realizada Diferenga
4.100,00 175.900, 00
4.100,00 175.900, 00
4.100,00 175.900,00
4.100,00 175.900,00
0,00 60.000, 00
0,00 60.000,00
0,00 60.000,00
0,00 60.000, 00
0,00 22.000,00
0,00 8.000,00
0,00 12.000,00
0,00 18.000,00
1.990.345,11 4.193,254,89
1.990.345,11 4.193.254,89
1.990.345,11 4.193.254,89

\ c{ p wcmen

Ari @edro Sartort

Contador

CRC/PR 041793/0-2
Portaria n2 07/2008
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